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Szanowny Pan Jacek Krawczyk 

Radny Miasta Częstochowy 

 

Dotyczy: interpelacji z dnia 20.03.2024 r. dot. przedsięwzięcia polegającego 

na prowadzeniu punktu skupu złomu stalowego oraz metali kolorowych 

przy ul. Wczasowej w Częstochowie na działce o nr ewid. … obr. 353 

 
W odpowiedzi na Pana interpelację w ww. sprawie uprzejmie informuję, że tut. Wydział 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa prowadzi postępowanie w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego 

na prowadzeniu punktu skupu złomu stalowego oraz metali kolorowych 

przy ul. Wczasowej w Częstochowie na działce o nr ewid. … obr. 353, które zostało 

wszczęte na wniosek złożony przez spółkę WT KONCEPT Sp. z o. o. ul. Bór 180,  

42-202 Częstochowa. 

Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach wydawane są na podstawie ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii i uzgodnień organów, 

o których mowa w art. 64 i 77 ww. ustawy. Kwalifikację przedsięwzięć, dla których jest 

wymagane uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, określa rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.). Zgodnie 
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z zapisem określonym w § 3 ust. 1 pkt 83 ww. rozporządzenia przedmiotowa inwestycja jest 

kwalifikowana do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać 

na środowisko.   

Biorąc powyższe pod uwagę, zwrócono się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Katowicach, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie 

oraz Dyrektora Zarządu Zlewni PGW Wody Polskie w Sieradzu o opinię w sprawie potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku 

stwierdzenia takiej potrzeby - określenie zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko. 

W toku postępowania wpłynęły liczne protesty mieszkańców sąsiadujących z planowaną 

inwestycją nie wyrażające zgody na przedmiotową działalność. 

Postanowieniem z dnia 11 września  2023 r. Prezydent Miasta Częstochowy nałożył 

obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedmiotowego 

przedsięwzięcia oraz sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko w pełnym 

zakresie zgodnym z art. 66 ww. ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku. 

Na ww. postanowienie wnioskodawca złożył zażalenie, które zostało przekazane 

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Częstochowie. Postanowieniem z dnia 

2 listopada 2023 r. SKO uchyliło zaskarżone postanowienie w całości i przekazało sprawę do 

ponownego rozpatrzenia organowi pierwszej instancji. Zdaniem składu orzekającego 

tut. Kolegium, rozstrzygnięcie niniejszej sprawy wymagało przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego w znacznej części, co uzasadniało uchylenie postanowienia w całości. 

W związku z powyższym, tut. organ zwrócił się do wnioskodawcy o złożenie wyjaśnień 

do informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, które zostały przedłożone 

Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Katowicach, Państwowemu Powiatowemu 

Inspektorowi Sanitarnemu w Częstochowie i Dyrektorowi Zarządu Zlewni Wód Polskich w 

Sieradzu o opinię w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

ww. przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby - o opinię, co do 

zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Z ww. organów tylko 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Częstochowie nałożył obowiązek sporządzenia w 

pełnym zakresie raportu oddziaływania inwestycji na środowisko. 

Zadaniem organu prowadzącego postępowanie jest zgromadzenie pełnej informacji o 

planowanej inwestycji i na tej podstawie dokonanie oceny jej wpływu na środowisko. 

 

Po otrzymaniu wszystkich uzupełnień, uzyskaniu stanowisk organów opiniujących oraz 

uwzględnieniu licznych protestów mieszkańców, Prezydent Miasta Częstochowy postanowieniem 

z dnia 6 marca 2024 r. ponownie nałożył obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania 
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na środowisko ww. przedsięwzięcia oraz sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko w 

pełnym zakresie zgodnym z art. 66 ww. ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku.  

Na ww. postanowienie nie wpłynęło zażalenie. 

Nakładając obowiązek oceny na planowany zakres inwestycji, wzięto pod uwagę, że jej 

przeprowadzenie pozwoli prawidłowo ocenić, czy planowana działalność nie spowoduje 

przekroczenia standardów jakości środowiska i znaczącej uciążliwości dla ludzi. Sporządzenie 

raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko pozwoli na weryfikację skuteczności 

zaplanowanych rozwiązań projektowych, mających na celu ograniczenie wpływu zamierzenia 

inwestycyjnego na środowisko, zarówno na etapie realizacji jak i eksploatacji przedsięwzięcia, 

a także pozwoli w pełni zobrazować jego wpływ na stan jakości powietrza, klimat akustyczny, 

środowisko gruntowo - wodne, gospodarkę odpadami oraz na zdrowie i życie ludzi.  

Całościowy materiał dowodowy będzie stanowił bazę merytoryczną do prowadzenia 

dalszego postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Należy zaznaczyć, że celem postępowania, w którym wydaje się decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach jest możliwie najlepsze zabezpieczenie środowiska przed negatywnym 

oddziaływaniem inwestycji. 

Decyzja wydana w konsekwencji prowadzonego postępowania musi być rzetelna, 

uwzględniać całokształt zagadnienia i badać wszelkie aspekty sprawy. 

 

Zastępca Prezydenta 

Miasta Częstochowy 

(-) Piotr Grzybowski 
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